
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА

НАКАЗ
м. Хмельницький 

«С\3 2025 року № 7^/25

Про переведення окремих студентів університету  
на навчання за рахунок коштів обласного бюджету

Відповідно до Положення про заповнення вакантних бюджетних місць 
регіонального замовлення у Хмельницькому університеті управління та права імені 
Леоніда Юзькова, затвердженого рішенням вченої ради від 18 лютого 2019 року, 
уведеного в дію наказом ректора університету від 19 лютого 2019 року № 74/19, на 
підставі рішення конкурсної комісії з питань переведення студентів, які навчаються 
в Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова за 
рахунок коштів фізичних та юридичних осіб на навчання за рахунок коштів 
Хмельницького обласного бюджету від 13 березня 2025 року (протокол № 2/25)

НАКАЗУЮ:

1. Перевести на навчання за рахунок коштів Хмельницького обласного 
бюджету осіб, які навчаються за кошти фізичних, юридичних осіб:

1.1. Владислава КАПЦЕВИЧА, студента третього курсу підготовки 
бакалаврів юридичного факультету за спеціальністю 081 Право починаючи з 26 
лютого 2025 року;

1.2. Назарія КАЩУКА, студента третього курсу підготовки бакалаврів 
юридичного факультету за спеціальністю 293 Міжнародне право починаючи з 26 
лютого 2025 року;

1.3. Андрія ЯРОЩУКА, студента третього курсу підготовки бакалаврів 
факультету публічного управління за спеціальністю 242 Туризм починаючи з 
другого семестру 2024-2025 навчального року;

1.4. Юлію МЕЛЬНИК, студентку третього курсу підготовки бакалаврів 
факультету управління та економіки за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа та 
страхування починаючи з 28 лютого 2025 року.

2. Декану юридичного факультету Віктору ЗАХАРЧУКУ, декану 
факультету публічного управління Тетяні ПІДЛІСНІЙ, декану факультету 
управління та економіки Тетяні ТЕРЕЩЕНКО:



2

2.1. забезпечити укладення зі студентами, визначеними пунктом 1 цього 
наказу, договорів про навчання у Хмельницькому університеті управління та права 
імені Леоніда Юзькова за рахунок коштів Хмельницького обласного бюджету та 
внесення змін до інших документів про навчання;

2.2. подати стипендіальній комісії університету оновлені рейтингові списки 
студентів за результатами попереднього семестрового контролю.

3. Головному бухгалтеру Валентині ДЯДЮК направити кошти, виділені з 
обласного бюджету Хмельницькому університету управління та права імені Леоніда 
Юзькова на навчання кадрів для бюджетної сфери, на фінансування навчання 
студентів, що переведені на навчання за державним (регіональним) замовленням, 
починаючи з дат, визначених для відповідних спеціальностей пунктом 1 цього 
наказу та провести відповідні перерахунки.

4. Стипендіальній комісії переглянути перелік студентів за результатами 
попереднього семестрового контролю, яким виплачується стипендія, з 01 квітня 
2025 року.

5. Контролі за виконанням наказу покласти на першу проректорку Ірину 
КОВТУН.

Ректор університету Олег ОМЕЛЬЧУК



ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА
Конкурсна комісія

ПРОТОКОЛ №2/25
з питань переведення студентів, які навчаються в

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова за 
рахунок коштів фізичних та юридичних осіб, на навчання за рахунок коштів 

Хмельницького обласного бюджету

13 березня 2025 року м. Хмельницький

Присутні:

• Олег ОМЕЛЬЧУК - ректор університету, голова конкурсної комісії
• Ірина КОВТУН - перший проректор, заступник голови конкурсної комісії;
• Володимир ХІМІЧ - проректор з адміністративно-господарського забезпечення та 

практичної підготовки, член конкурсної комісії;
• Віктор ЗАХАРЧУК - декан юридичного факультету, член конкурсної комісії;
• Тетяна ПІДЛІСНА - декан факультету публічного управління, член конкурсної 

комісії;
• Тетяна ТЕРЕЩЕНКО - декан факультету управління та економіки, член конкурсної 

комісії;
• Валентина ДЯДЮК - головний бухгалтер, член конкурсної комісії;
• Наталія СУМНЄВИЧ - начальник юридичного відділу, секретар конкурсної комісії.

Відсутні:
• Юлія ПУХКА - голова профспілки студентів, член конкурсної комісії;
• Роман ОЛІЙНИК - голова студентської ради, член конкурсної комісії.

Засідання відкрив голова конкурсної комісії, ректор Олег ОМЕЛЬЧУК, який 
поінформував, що засідання відбувається відповідно до Положення про заповнення 
вакантних бюджетних місць регіонального замовлення у Хмельницькому університеті 
управління та права імені Леоніда Юзькова затвердженого рішенням вченої ради 
університету від 18 лютого 2019 року (протокол № 8), введеного в дію наказом ректора 
університету від 19.02.2019 № 74/19 (далі - Положення).

Відповідно до п.1.7. Положення визначено, що можливістю першочергового 
переведення на бюджетне навчання користуються особи, право яких на це визначено 
відповідними Законами України, Указами Президента України та Урядовими нормативно- 
правовими актами. Зокрема, пільгові категорії студентів, які можуть претендувати на 
переведення на місця державного замовлення визначаються Законами України: «Про 
освіту»; «Про вищу освіту»; «Про забезпечення організаційно-правових умов положення 
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування»; «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про охорону дитинства».

Крім того при прийнятті рішень комісії необхідно керуватись Положенням про 
порядок відрахування, переривання навчання, поновлення і переведення осіб, які 
навчаються у закладах вищої освіти, та надання їм академічної відпустки, затвердженим 

1



наказом Міністерства освіти і науки України 07 лютого 2024 року № 134, зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 08 квітня 2024 р. за № 509/41854 (далі Положення № 134), 
Порядком прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2024 році, затвердженим 
наказом Міністерства освіти і науки України від 06 березня 2024 року № 266 (далі Порядок 
№ 266), Порядком прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році, 
затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 10 лютого 2025 року № 168 
(далі Порядок № 168), Положенням про заповнення вакантних бюджетних місць 
регіонального замовлення у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда 
Юзькова, затвердженого рішенням вченої ради від 18 лютого 2019 року (протокол № 8) в 
частині, що не суперечить Положенню 134, Положенням про систему рейтингового 
оцінювання результатів освітньої діяльності здобувачів вищої освіти у Хмельницькому 
університеті управління та права імені Леоніда Юзькова (в редакції рішення вченої ради 
ХУУП імені Леоніда Юзькова від 27 червня 2024 року, протокол №17) та роз’ясненням 
Міністерства освіти і науки України щодо визначення механізму переведення на місця 
державного замовлення у закладах фахової передвищої, вищої освіти державної та 
приватної форми власності, що здійснюють підготовку здобувачів освіти за державним 
замовленням окремих категорій здобувачів фахової передвищої, вищої освіти, на місця, що 
фінансуються за кошти фізичних та/або юридичних осіб, визначення пільгових категорій 
студентів, та документів, що підтверджують право на переведення на навчання за 
державним замовленням.

Повідомив присутніх про наявність кворуму та зазначив, що засідання Комісії є 
правомочним та може переходити до розгляду питань порядку денного.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Розгляд організаційних питань щодо роботи конкурсної комісії. 
Доповідач: Наталія СУМНЄВИЧ - начальник юридичного відділу, секретар комісії.

2. Про переведення окремих студентів юридичного факультету університету на 
навчання за регіональним замовленням за рахунок коштів Хмельницького обласного 
бюджету.

Доповідач: Віктор ЗАХАРЧУК - декан юридичного факультету.

3. Про переведення окремих студентів факультету публічного управління 
університету на навчання за регіональним замовленням за рахунок коштів Хмельницького 
обласного бюджету.

Доповідач: Тетяна ПІДЛІСНА - декан факультету публічного управління.

4. Про переведення окремих студентів факультету управління та економіки 
університету на навчання за регіональним замовленням за рахунок коштів Хмельницького 
обласного бюджету.

Доповідач: Тетяна ТЕРЕЩЕНКО - декан факультету управління та економіки.

1. СЛУХАЛИ: Наталію СУМНЄВИЧ - начальника юридичного відділу, 
секретаря конкурсної комісії.

Повідомила, що з урахуванням кадрових змін та на виконання пункту 2.5 
Положення, наказом ректора університету від 12.03.2025 року № 174/25 «Про внесення змін 
до складу конкурсної комісії щодо заповнення вакантних бюджетних місць регіонального 
замовлення у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова» 
внесено зміни до складу конкурсної комісії щодо заповнення вакантних бюджетних місць 
регіонального замовлення у Хмельницькому університеті управління та права імені 
Леоніда Юзькова, утвореної наказом ректора університету № 228/19 від 25.04.2019 року 
«Про утворення конкурсної комісії щодо заповнення вакантних бюджетних місць 
регіонального замовлення у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда 
Юзькова», на підставі рішення Студентської ради 2025-2026 року скликання 
Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова від 11 березня 

2



2025 року, протокол № 1, включено до складу конкурсної комісії голову студентської ради 
- Романа ОЛІЙНИКА, виключено зі складу конкурсної комісії Катерину МАРЦІНКЕВИЧ.

ВИРІШИЛИ:
Взяти до відома інформацію начальника юридичного відділу Наталії СУМНЄВИЧ 

щодо внесення змін до складу конкурсної комісії.

2. СЛУХАЛИ: Віктора ЗАХАРЧУКА - декана юридичного факультету, члена 
конкурсної комісії.

2.1. Повідомив, що згідно з наказом ректора університету «Про оголошення 
конкурсу на переведення студентів, які навчаються у Хмельницькому університеті 
управління та права імені Леоніда Юзькова за рахунок коштів фізичних (юридичних) осіб, 
на навчання за рахунок коштів Хмельницького обласного бюджету» від 04 березня 2025 
року № 86/25 (далі Наказ № 86/25) оголошено конкурс:

на 1 вакантне бюджетне місце на 3 курсі підготовки бакалаврів юридичного 
факультету за спеціальністю 081 Право (місце вакантне з 26 лютого 2025 року);

на 1 вакантне бюджетне місце на 3 курсі підготовки бакалаврів юридичного 
факультету за спеціальністю 293 Міжнародне право (місце вакантне з 26 лютого 2025 року). 

Повідомив також про кількість заяв, що надійшли від студентів юридичного 
факультету Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова на 
підставі оголошеного конкурсу відповідно до вимог п.1.4 Положення у строк, 
встановлений Наказом № 86/25.

2.2. Запропонував до розгляду комісії документи заявників третього курсу 
підготовки бакалаврів юридичного факультету за спеціальністю 081 Право, а саме:

№ ПІБ Середній бал за 
успішність

Спеціальні умови для здобуття 
вищої освіти

1. Ціцьвіра Вікторія 
Олегівна

96,59

2. Щерба Вікторі 
Віталіївна

я 95,91

3. Шевчук Анастасія
Анатоліївна

94,90

4. Бас Вероніка Сергіївна 92,60

5. Капцевич Владислав 
Анатолійович

74,4 Дитина учасника бойових дій 
(третя категорія)

Враховуючи норми та положення законодавства, соціальний статус студентів, які 
подали заяви, за результатами обговорення кандидатур, запропонував перевести на 
навчання за рахунок коштів Хмельницького обласного бюджету Владислава КАПЦЕВИЧА, 
студента третього курсу підготовки бакалаврів юридичного факультету за спеціальністю 
081 Право, як особу, якій гарантовано державою пільги щодо здобуття вищої освіти в межах 
цього курсу і спеціальності.

ВИСТУПИЛИ:
Володимир ХІМІЧ - проректор з адміністративно-господарського забезпечення 

та практичної підготовки, член конкурсної комісії
Запропонував підтримати пропозицію декана юридичного факультету Віктора 

ЗАХАРЧУКА стосовно переведення запропонованого ним студента юридичного 
факультету університету на навчання за рахунок коштів Хмельницького обласного 
бюджету.

З



ВИРІШИЛИ:
Рекомендувати до переведення на навчання за рахунок коштів Хмельницького 

обласного бюджету студента третього курсу підготовки бакалаврів юридичного факультету 
за спеціальністю 081 Право Владислава КАПЦЕВИЧА, починаючи з 26 лютого 2025 року

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 8 осіб;
«Проти» - немає;
«Утримались»- немає.
Рішення прийнято.

2.3. Запропонував до розгляду комісії документи заявника - студента третього курсу 
підготовки бакалаврів юридичного факультету за спеціальністю 293 Міжнародне праїр, а 
саме:

№ ПІБ Середній бал за 
успішність

Спеціальні умови для здобуття 
вищої освіти

1. Кащук Назарії 
Максимович

68,21

Враховуючи норми та положення законодавства, відсутність інших кандидатур, 
зокрема осіб, яким гарантовано державою пільги щодо здобуття вищої освіти, запропонував 
перевести на навчання за рахунок коштів Хмельницького обласного бюджету студента 
третього курсу підготовки бакалаврів юридичного факультету за спеціальністю 293 
Міжнародне право Назарія КАЩУКА, як такого, що має найвищій середній бал за 
успішність серед осіб, які звернулись із заявою про переведення на навчання за рахунок 
коштів Хмельницького обласного бюджету в межах цього курсу і спеціальності.

ВИСТУПИЛИ:
Ірина КОВТУН - перший проректор, заступник голови конкурсної комісії.
Запропонувала підтримати пропозицію декана юридичного факультету Віктора 

ЗАХАРЧУКА стосовно переведення запропонованого ним студента юридичного 
факультету університету на навчання за рахунок коштів Хмельницького обласного 
бюджету.

ВИРІШИЛИ:
Рекомендувати до переведення на навчання за рахунок коштів Хмельницького 

обласного бюджету студента третього курсу підготовки бакалаврів юридичного факультету 
за спеціальністю 293 Міжнародне право Назарія КАЩУКА починаючи з 26 лютого 2025 
року.

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 8 осіб;
«Проти» - немає;
«Утримались»- немає.
Рішення прийнято.

3. СЛУХАЛИ: Тетяну ПІДЛІСНУ -декана факультету публічного управління, 
члена конкурсної комісії.

3.1. Повідомила, що згідно з наказом ректора університету «Про оголошення 
конкурсу на переведення студентів, які навчаються у Хмельницькому університеті 
управління та права імені Леоніда Юзькова за рахунок коштів фізичних (юридичних) осіб, 
на навчання за рахунок коштів Хмельницького обласного бюджету» від 04 березня 2025 
року № 86/25 (далі Наказ № 86/25) оголошено конкурс на 1 вакантне бюджетне місце на З 
курсі підготовки бакалаврів факультету публічного управління за спеціальністю 242 
Туризм (місце вакантне з початку II семестру 2024-2025 навчального року).

4



Повідомила також що від студентів факультету публічного управління 
Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова на підставі 
оголошеного конкурсу відповідно до вимог п.1.4 Положення у строк, встановлений 
Наказом № 86/25 надійшла одна заява про допуск до участі в конкурсному відборі на право 
переведення на вакантне місце, що фінансується за рахунок коштів Хмельницького 
обласного бюджету.

3.2. Запропонувала до розгляду комісії документи заявника - студента третього 
курсу підготовки бакалаврів факультету публічного управління за спеціальністю 242 
Туризм, а саме:

№ ПІБ Середній бал за 
успішність

Спеціальні умови для здобуття 
вищої освіти

1. Ярощук Андрій 
Сергійович

71,20

Враховуючи норми та положення законодавства, відсутність інших кандидатур, 
зокрема осіб, яким гарантовано державою пільги щодо здобуття вищої освіти, 
запропонувала перевести на навчання за рахунок коштів Хмельницького обласного 
бюджету студента третього курсу підготовки бакалаврів факультету публічного управління 
за спеціальністю 242 Туризм Андрія ЯРОЩУКА, як такого, що має найвищій середній бал 
за успішність серед осіб, які звернулись із заявою про переведення на навчання за рахунок 
коштів Хмельницького обласного бюджету в межах цього курсу і спеціальності.

ВИСТУПИЛИ:
Валентина ДЯДЮК - головний бухгалтер, член конкурсної комісії.
Запропонувала підтримати пропозицію декана факультету публічного управління 

Тетяни ПІДЛІСНОЇ стосовно переведення запропонованого нею студента факультету 
публічного управління університету на навчання за рахунок коштів Хмельницького 
обласного бюджету.

ВИРІШИЛИ:
Рекомендувати до переведення на навчання за рахунок коштів Хмельницького 

обласного бюджету студента третього курсу підготовки бакалаврів факультету публічного 
управління за спеціальністю 242 Туризм Андрія ЯРОЩУКА, починаючи з початку II 
семестру 2024-2025 навчального року;

ГОЛОСУВАЛИ:
«За» - 8 осіб;
«Проти» - немає;
«Утримались»- немає.
Рішення прийнято.

4. СЛУХАЛИ: Тетяну ТЕРЕЩЕНКО - декана факультету управління та 
економіки, члена конкурсної комісії.

4.1. Повідомила, що згідно з наказом ректора університету «Про оголошення 
конкурсу на переведення студентів, які навчаються у Хмельницькому університеті 
управління та права імені Леоніда Юзькова за рахунок коштів фізичних (юридичних) осіб, 
на навчання за рахунок коштів Хмельницького обласного бюджету» від 04 березня 2025 
року № 86/25 (далі Наказ № 86/25) оголошено конкурс на 1 вакантне бюджетне місце на З 
курсі підготовки бакалаврів факультету управління та економіки за спеціальністю 072 
Фінанси, банківська справа та страхування (місце вакантне з 28 лютого 2025 року);

- Повідомила також що від студентів факультету управління та економіки 
Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова на підставі 
оголошеного конкурсу відповідно до вимог п.1.4 Положення у строк, встановлений 
Наказом № 86/25 надійшла одна заява про допуск до участі в конкурсному відборі на право 
переведення на вакантне місце, що фінансується за рахунок коштів Хмельницького 
обласного бюджету.

- 4.2. Запропонувала до розгляду комісії документи заявниці - студентки третього
5



курсу підготовки бакалаврів факультету управління та економіки за спеціальністю 072 
Фінанси, банківська справа та страхування, а саме:

№ ПІБ Середній бал за 
успішність

Спеціальні умови для здобуття 
вищої освіти

1. Мельник Юлія
Василівна

94,38

Враховуючи норми та положення законодавства, відсутність інших кандидатур, 
зокрема осіб, яким гарантовано державою пільги щодо здобуття вищої освіти, 
запропонувала перевести на навчання за рахунок коштів Хмельницького обласного 
бюджету студентку третього курсу підготовки бакалаврів факультету управління та 
економіки за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа та страхування Юлію 
МЕЛЬНИК, як таку, що має найвищій середній бал за успішність серед осіб, які звернулись 
із заявою про переведення на навчання за рахунок коштів Хмельницького обласного 
бюджету в межах цього курсу і спеціальності.

ВИСТУПИЛИ:
Володимир ХІМІЧ - проректор з адміністративно-господарського забезпечення 

та практичної підготовки, член конкурсної комісії
Запропонував підтримати пропозицію декана факультету управління та економіки 

Тетяни ТЕРЕЩЕНКО стосовно переведення запропонованої нею студентки факультету 
управління та економіки університету на навчання за рахунок коштів Хмельницького 
обласного бюджету

ВИРІШИЛИ:
Рекомендувати до переведення на навчання за рахунок коштів Хмельницького 

обласного бюджету студентку третього курсу підготовки бакалаврів факультету управління 
та економіки за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа та страхування, Юлію 
МЕЛЬНИК починаючи з 28 лютого 2025 року.

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» - 8 осіб; 
«Проти» - немає; 
«Утримались»- немає. 
Рішення прийнято.

Голова 
конкурсної комісії

Заступник голови 
конкурсної комісії

Секретар комісії:

Члени комісії

лег ОМЕЛЬЧУК

Ірина КОВТУН

Володимир ХІМІЧ

Віктор ЗАХАРЧУК

Тетяна ПІДЛІСНА

етяна ТЕРЕЩЕНКО

Валентина ДЯДЮК

УМНЄВИЧНаталі

6


